INDICAÇÃO N° 014/2017
AUTOR: VEREADOR RONY CHARLES ROCHA.
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS NA PRAÇA MARIA GOMES COSTA – PRAÇA DO FÓRUM.

[bookmark: _GoBack]
                      	O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações que recebera da população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal de Itabela as providências necessárias à Construção de dois (02) banheiros na Praça Maria Gomes Costa- Praça do Fórum.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata da justa reivindicação da população que utiliza o espaço da Praça do Fórum para caminhadas e entretenimentos e não dispõe de banheiros públicos no local.

A praça citada se constitui numa referência como espaço de lazer e para prática de atividades físicas, razão pela qual o Poder Executivo de ter um olhar especial para aquela área que precisa ser dotada de infraestrutura digna para o público que ali frequenta.

Num momento em que a prática saudável de esportes e atividades físicas se destacam como elementos imprescindíveis à qualidade de vida das pessoas, o Poder Público deve participar e apoiar, ofertando instrumentos como os que sugerimos na presente proposição.

		Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 09 de março de 2017.

RONY CHARLES ROCHA
Vereador